Протокол Форма
Ф СО ПГУ 7.02.3/07

Министерство образования и науки Республики Казахстан
Торайгыров Университет

Конкурсная комиссия
по рассмотрению проектов

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии
от «18» августа 2020 года
г. Павлодар

Председательствующий: Титков А.А.

Секретарь: Чидунчи И.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Защита проекта на присуждение малого инновационного гранта на тему
«EcoScrub from ToU». Научный руководитель: Уалиева Римма Мейрамовна;

2. Обсуждение проекта.
3. Еолосование о присуждении или отклонении малого инновационного

гранта на реализацию проекта.
4. Утверждение постановления.

СЛУШАЛИ: Уалиева Римма Мейрамовна

Научный руководитель презентовал инновационный проект, и подробно
остановился на основных его положениях: актуальность и рыночная
целесообразность проекта, основной вид продукции, сегменты потребителей,
основные целевые ориентиры решения проблем потребителей, ключевые
ценности, стратегия сбыта, объемы продаж, доходы и прибыль, ключевые
действия, ключевые ресурсы, структура расходов, ключевые партнеры по
реализации проекта.

СЛУШАЛИ: Титков Алексей Анатольевич, члены конкурсной комиссии

Председатель, члены конкурсной комиссии задали вопросы руководителю
проекта, обсудили актуальность проекта, вероятность его коммерциализации,
обоснованность размера гранта. Высказали свои мнения и рекомендации.

СЛУШАЛИ: Титков Алексей Анатольевич

Председатель конкурсной комиссии поставил вопрос на голосование о
присуждении или отклонении малого инновационного гранта на реализацию

проекта.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 6
«против» - нет
«воздержавшиеся» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед ректором и бюджетной комиссией университета о
предоставлении Уалиевой Римме Мейрамовне, заместителю декана по научной
работе Факультета Естественных наук Торайгыров Университета, малого
инновационного гранта в размере 2 874 453 (два миллиона восемьсот семьдесят
четыре тысячи четыреста пятьдесят три) тенге. Конечная сумма гранта к выдаче
на финансирование проекта учитывает подоходный налог, необходимые
отчисления в соответствии с законодательством.

Председатель
Конкурсной комиссии А. Титков

Секретарь
Конкурсной комиссии И. Чидунчи